Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно речевому направлению детей № 77 «Теремок»

ПРИКАЗ

№  102                                                                                                   от 04.04.2011г.

        «О недопущении сборов денежных    средств с родителей в ДОУ»
В Министерство образования и науки РТ поступают обращения граждан о сборе денежных средств в фиксированных суммах с родителей учащихся родительскими комитетами, попечительскими советами, благотворительными фондами с определенной периодичностью , свидетельствующие о нарушении принципа добровольности
На основании приказа Министерства Образования и Науки Республики Татарстан «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан» № 1244/11 от 29.03.2011года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Ознакомить с приказом МОиН РТ педагогов, родительский комитет и принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в
МАДОУ № 77 «Теремок»
2)   Строго запретить сбор денежных средств под роспись.
3)  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Заведующий

                                 М.И.Анашкина

[image: image1.png]